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Sommar!

Lyset fyller plassen med nokre menneske framfor ein tempel-
liknande bygning. Dette er ralnmene rundt den sentrale handlinga
vi ser på framsidebiletet: Jesus gjev hirnmelport-nøklane til
Peter. I Matteuskapitlet står det at Jesus ordla seg slik: "Du er
Peter, og på dette fiellet vil eg byggje mi kyrkje". Eigenar.nnet
Peter tyder ljell, slik at setninga kan tolkast til at Jesus seier on.r

kyrkja at ho skal fundamenterast på Peter. Den katolske hyrkja
reknar læresveinen Peter som sin fbrste pave, og at Jesus her
gjev pavedømmet legitimitet. Mdare seier Jesus ilølge Matteus:
"Eg vil gie deg nøklane til himmelriket". Det var sjølvsagt ikkje
snald< om fysiske nøklar Peter fekk overleveft, men i kunsten har
ein framstilt det slik, for å gjera bodskapen tydeleg. Den katolske
kyrkja nyttar fiamleis to nøklar lagde i kross som sitt viktigaste
symbol. I meir folkelege uttrykk møter vi også Peter som dørvakt
til himmelporten.

Biietet vi ser eit utsnitt av på forsida er r-nåla direkte på veggen
i det Sixtinske kapellet, som er paven sitt eige kapell i Vatikanet.
Det var Pietro Vannucci (1446-1523) som i"rtfbrte arbeidet i 1480.
Målaren er betre kjend for tilnamnet sitt, Perugino, som tyder
noko slikt som "Mannen frå Perugia". Han fekk i oppdrag å måla
fleire veggar i kapellet, også alterveggen. Men dei arbeida blei
overmala allereie på 1530 talet, då Michelangelo laga den
kjende dommedagsframsti llinga der.

På biletet er hendinga laga til som ein seremoni, der personar
frå forlid og samtid tek del og er vitne. Bak Jesr-rs ser vi patriarkar
med langt sl<jegg frå det Gamle Testamentet, og bak Peter nokre
av læresveinane. Johannes er som vanleg fiamstilt ung med lyst,
langt hår like bak den knelande hovudpersonen. Vi kan identifisera
dei bibelske personane som har ein litt utydeleg glorie over
hovudet, og går kledd i lahenliknande side drakter. Så er det med
personar frå målaren si samtid, inkluderl kunstnaren sjølv son.r

ser beint på oss frå høgre biletkant, bri"urkledd med ei 1ue og litt
rufsete hårmanke. Desse personane går i 1400 tals klede.

Perugino var ein banebrytar innafbr tidleg renessansekunst.
Han var glad i å visa at han meistra sentralperspektivet, vi ser
det tydeleg her med linjene på plassen, og dei små figurane i
bakgrunr.ren. Han var læremeister lbr den meir berømte Rafael, og
det finns heldigvis mykje val<ker kunst etter han som vi kan sjå
den dag i dag.

- Kristoffer Fokløy



" Kj æ rligh e te ns e v øn g e lium"

Sverre Kallekleiv har sendt "Kyrkjehelsing" eit brev
med tre vers nedskrivne av Johannes Bysheim. Det

viste seg å vera starten på "Kjærlighetens
evangelium", og vi trykkjer her alle versa.

Forfattaren Friman Clasen, populært kalla Lyk-
temannen, (1894 - l97O) var frå Oslo. Han blei først
kjend som revyviseforfattar, seinare som humorist
både på scena og i radioen. Men han skreiv ikkje
berre komiske vers. Visa "Lykkeliten" er kanskje
den mest kjende vi har etter han, som Erik Bye

gjorde til folkeeige. På sine eldre dagar skreiv han
også nokre religipse tekstar, slik som dette vakre

diktet.

Kjærligheten er det største, den er selv livets salt.
Kjærligheten er detfQrste, denforstår og tilgir alt.
Den er lyset i ditt 6ye, den er gjerningenes mor;
Den er kommet fra Det hQye som er stjerneskudd til
jord.

Den er helsebot for sjelen, den er all hjerters trang,
Den er perlen og juvelen, den er Himlens egen sang.
Den er lysringen om tronen som kun englene får se,

Den er kraften, den er kronen, selve skapelsens idd.

Om jeg sliter hardt og strever med en streng
moralitet,
Er det spilt det liv jeg lever hvis jeg ei har
kjærlighet.
Omjeg gj@r alt det somkreves og er ren som en
asket,
Er det like fullt forgjeves, om jeg mangler kjærlighet.

Om jeg her i verdens have på min vandring rundt
omkring,
Eier stor profetisk gave, så betyr det ingenting,
Selv om alt mitt gods jeg sender til denfanigste jeg
vet,
Og mitt legeme jeg brenner om jeg ei har kjærlighet.

Kjærligheten er rettferdig, bærer ikke nag og nid,
Aldri usann og uverdig, den består til evig tid.
Om jeg evner åfortelle alt jeg kan og alt jeg vet,
Er jeg kun en klanffill bjelle om jeg mangler kjær-
lighet.

Kjærlighet tror og tåler, er langmodig, håper alt,
Den er hjertelagets måler, den gjgr aldri noe halvt,
Denforsoner ogforlater, og står ondskapen imot,
Og den tvinger den som hater ned i kne ved korsets

Ior.

Den vil lege all din smerte, den vil bpye all din tross,
Den er fpdt i Jesu hjerte. og gitt videre til oss.
Den vil alle synder sone, den vil lpse hvert problem,
Den er evighetens tone, i det Himmelske system.

F riman C las e n (" Lyktemønnen") ( I 894 - I 970)
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vdILJØ OG KRISTEN TRU

Har miljøengasjement noko med den kristne trua
å giere?

Biskopen vår seier ja. Ky.kja sitt høgste valte organ,
kyrkjerådet, seierja. Eg som lokal prest seierja.

Det finnast likevel mange som seier nei og stiller seg
uforståande til at økologi og miljøvern har noko med
tru å gjere: Ei spørjeundersøking mellom kyrkjelege
tilsette nokre år tilbake viser at om lag 30oÅ svarer
nei på om tru og miljøvemhøyrer samman ,30oÅ
seier ja ,og om lag 40 oÅ svarer veit ikkje.

No er det interessant nok å sjå kva ulike folk meiner
om dette, men det er endå meir interessant å sjå kva
bibelen seier. Som kristne spør vi etter bibelen sin
hjelp til å skilje mellom kva som er rett og gale. Der
kan vi sjå korleis Gud vil at vi skal leva "det gode
liv". Det er bibelen vi bygger etikken vår på.
Har Bibelen noko å seie om miljøvern? Det har

den.

Bibelen seier ein heil del om mennesket sitt forhold
til resten av skaparverket. Eg skal ta dykk med på ei
kort reise gjennom nokre aktuelle linjer i den heilage
skrifta.

l.Mennesket er eit naturvesen som er avhengig av
resten av naturen.
Bibelen sitt menneskesyn er økologisk. Det første
mennesket heiter Adam. Dette kan omsedast til
jordmennesket. Mennesket sitt opphav er jorda. Ein
dag skal det verta til jord att. I første Mosebok ser vi
og at mennesket er skapt samme dag som landdyra. I
Salmane les vi meir om kva dette tyder. Der står det
at mennesket på same måte som alle naturvesen er
ein del av den store livsveven: Vi er samanfletta med
allnaturen (Jfr. Salme 104) . Vi treng grøda frå marka
for å leve, vi treng reint vatn, og vi treng frisk luft
for å puste.

Vi er med andre ord sett saman av byggesteinar som
har vorte til gjennom naturen sine syklusar. Når vi
bryt ned mangfaldet av økologiske system bryt vi
dermed ned oss sjølve! Naturøydelegging er det
samme som å øydelegge livsvilkåra for nesten vår.
Det er å øydelegge for kommande slekter. Dei som
blir råka først er dei som bur i dei meste belasta
områdane på kloden. Det er oftast dei fattigaste.

2.Bibelen fortel oss og at alt livet i naturen er der
fordi Guds Ande skaper det (Salme 104 .29-30).
Når vi bryt ned livsmangfoldet i naturen skadar vi
oss sjølve (og dei andre artane), og vi motarbeider
Guds eigen livsskapning. Å øydelegge mangfaldet i
naturen er det samme som å krenke både nesten vår
og Gud (JfrMatteus 22 24-40).



3.Mennesket si oppgåve på jorda er å verne og
dyrke hagen. I 1. Mos. 2 .15 finnvi at Gud gir
mennesket ei særstilling mellom alle artane han har
skapt: Mennesket skulle "dyrka og verna hagen,,.
Vi skulle passe på at Guds skaparverk ikkje vart
øydeIagt. I år 2000 er det vanskeleg å lese dette som
noko anna enn som eit kall til å verta ',miljØvemar',.

4.Då Jesus kom til jorda vart han eit
menneske(Joh. 1 14). Med dette blei Jesus og eit
økologisk vesen. Han drakk vatn fråbekken. Han
åt korn frå markene og fisk frå sjøen . Kroppen
hans vart bygd opp med materiale som kunne førast
tilbake til plantane sin fotosyntese. Då Jesus hang på
krossen som eit menneske, så hang han der og ,orn
ein del av allnaturen. Då Jesus for opp til himmelen
og tok noko menneskeleg tilbake til Gud, då tok han
og ein del av allnaturen tilbake til Gud.
Naturen står dermed midt i sentrum av den kristen
trua: Den har ein plass i frelseshistoria!
Vi ser dette klarare når vi rettar fokus på korleis
bibelen snakkar om naturen sin plass i himmelriket.
Bibelen seier at heile skapningen ventar på den
dagen Jesus kjem att (Rom. S 2I-22).Då skal trea
klappe i hendene. Den dagen skal ulven og lammet
beite side om side. Jesus si gjerning på korset har
gjort at heile naturen skal verta forløyst.

Om kristen tru har noko med miljøengasjement å
gjere?

Om vi tek bibelen på alvor i vår tid, så er nok svaret
jal

ADAM-AV JORDA:
Du er natur

Har livet i gåve
skapa til ei oppgåve:

Verna og dyrka hagen!

,. 1. Mos 2 .15

Helsing
Tom S Tomren

Sokneprest

Ei lita veksellesing frå konfirmant boka
krossvegoo :

L: Eg trur på Gud Fader. Skaparen av himmel og

A: Han har vist oss ein annanveg enn forbruk og

Alt vi har er gåver frå Gud . Vi skal dela dei rett

A: Anden vil gjeve oss kraft og mot til å kjempa for
Guds skaparverk. Den vil visa oss lovnaden frå Gud



TOLERANSE

Ordet t'Toleranset' betyr: Overbærenhet overfor
oppførsel, meninger og lignende som awiker fra
ens egne.

Det er viktig, synes jeg, å vise toleranse overfor
andre mennesker. Vi er mange, både i antall
mennesker og med ulik natur i samfunnet vårt.
Man gtrør forskjellige ting ut fra evner og interesser.
For at hverdagen skal være god å leve i bør vi i
utgangspunktet være positive mot hverandre. Vi
kan støtte hverandre både psykisk og fysisk. Lykkes
noen og forteller oss med glede om dette skal vi
være glade på deres vegne. Så sant det ikke gårut
over noen på en negativ måte skal vi oppmuntre
vedkommende til å fortsette, også på områder som vi
aldri kunne tenke oss å delta i selv. Vi skal ikke sette
oss på vårhøye hest og sende melding om at,,dette
er da ikke noe å skryte av, jeg kunne jo - om jeg
hadde vært interessert, gjort det mye bedre!,,
Man skal tolerere at andre er flinke, og ikke leve

etter uttrykket "Du må ikke komme her og komme
her".

Vi lever i et flerkulturelt samfunn, og utfordringene
for å vise toleranse settes på nye prøver. Og
toleransen må også ha sine begrensningeq tross alt.

Hva som er rett og galt vil alltid være en vurdering.
Toleransen må ikke ende opp i likegyldighet.

-

Det er viktig åta eL standpunkt, og å si sin mening,
uten å fordømme motpaften.

Jens Bang har sagt det nokså treffende: ,'Herre-gØr

meg mer tolerant overfor de som irriterer meg. Og
Herre, gør først og fremst disse individene mindre
irriterende".
Man vil ha i pose og sekk. Først be om å være

tolerant for deretter å velte skylden for vår
intoleranse over på vår neste.
Ligger det noe der? Har vi vanskelig for å være

tolerante? Kunne tilgi?

For noen er dette vanskeligere enn for andre. Noen
av vhre krigsveteraner har nok problem med å tilgi
overgrep fra f,enden som har satt seg. Og det skal vi
tolerere at de har!

Jeg håper dere er enige i detjeg har skrevet - eller i
hvert fall viser meg en smule toleranse!

Wenche Fiskeseth,

Soknerådsleiør Bruvik.



,,HTMMERIKETS BLOMSTER GROR',

DRAUMKVEDET
Kom eg meg til pilgrimslqtrkja

Der var ingen mann god.
Berre mi sæle gullmor
Ho gav meg nye sko.

I Broksvalin der skal domen stande.

Magnus Brostrup Landstad (1S02 _lgg0) var
ein norsk prest som skreiv salmar og samla
folkeviser. Tekstilkunstnar Borgny Svalastog har
teke på seg å levandegiere nokre av Landstad sine
tekstar i biletspråk, og denne utstillinga kjem til
Hosanger i sommar.

Tbks t : Kr is toffer F o I dq,

Bak utstillinga står det nasjonale Landstadsenteret
som på denne måten vil vidareutvikle og aktualisera
aryen etter salmediktaren. Tittelen til utstillinga har
Svalastog funne i eit vers av Landstad, ,,Jeg tåtter
opp til Gud min sang,,, der det står i ei strofe:

Nårfikentreet slqtter blad, jeg er så glad,
da bliver her snart sommer.
Når himmerikets blomster gror forvisst jeg tror;
Guds rike snarlig kommer!

Utstillinga er sett saman av 25 tekstilarbeid, inspirert
av ulike tekstar vi har etter Landstad. Ho har nytta
både hans eigne salmetekstar og religiøse folkeviser
han har samla.sonl.inspirasjonskjeldå. Bileta er for
det meste i formatet 98 x 62 cm.

Borgny Svalastog som er fødd, iRomsdalen i
I943,btr og arbeider no på Lillehammer. Ho
har ei lang liste med arbeid bak seg. Repetoaret
omfattar kyrkjetekstilar til meir enn 40 iyrkjer og 5
bispekåper til 3 biskopar. Ho har også utsmykka åi
rekkje kyrkjer.

Sa har ho hatt separatutstillingar i inn- og utland
så ulikt som i Pilgrimsmuseet, Santiago de
Compostella, Trygve Lie Gallery New york og
Nidarosdomen her heime. Ho vert rekna som ein
fornyar av kunst i kyrkjeleg samanheng.

_Utstillinga, som også vert kallavisuell poesi og frå
kunstnaren si side vil utfordra oss til refleksjon, vert
ikkje vist andre stader på vestlandet enn i Htsanger
kyrkje. Den offisielle opninga og opningstidene
ellers finn de under "Konsertar og unou;'lenger bak i
bladet.
Det er Osterøy kunstlag som saman med Hosanger

sokneråd står som lokal arrangør av utstillinga.

Frå fjord og
fjære

7.
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1, rad frå u.' Maria Tysse, Barbro Mjelde Solberg, Ingeborg Vevle, Tom Sverre Tomren, Emilie Birkeland Solberg, Julie Walle, Line E.Vevle
2. rad frå v.' Anette Hannisdal, Anna Vedå, Amalie H. Lone, Rita Holsen Mjelstad, Teija J.K.P. Raknes, Siri Hauge, Hanne Jakobsen, Ingrid Skeidsvoll, Sigrid B
Teigland

3' rød frå v.' Ole Marius Tysse, Petter Rongved, Malvin Kleppe, Eivind Njåstad, Sander Sakstad Søgnesand, Henrik Moslet Borge, Sjur A. Hartveit,
Nikolai N.Tyssebotn, Joar Mk Larsen, Simon Aleksander Njåstad

1. tad frå v.' Rebekka L' Eidsnes, Helga N. Teigland, Malin M. Ro1land, Tom Sverre Tomren, Andrea D. Haugland, Anna Lorentze F. Galaz,
Silje L. Stokke

2' rødfrå v.' Kristine R. Antun, Lisa Mostrøm, Daniel Rolland, HenrikA. Hestnes, Eivind Vikne, Martin Veseth, Martin Mjøs, Sondre Mjelde,
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Anders M. Stokke Fotograf: Storebø



1. rødJiå v:

2. rudfrå v:

3. rud.frå v:

Marte Kalland, Karoline Konstanse Bjerkli, Mabel Jacobsen, Inge Sørheim, yvonne Drange, Bianca Skår,
Lene Gundersen Hjelmeland
Anja Marie Hanstvedt, Stine Marie Strandnes, Louise Reigstad, Hanna Slettebakken, Zoe Nora Dagg, Malene Tepstad,
Ingrid Sofie Birkaas, Annelin Lunde, Eline Askeland Mjelstad, Åshild Mei Hartveit
Jonas Eikeland, Sondre V. Edvardsdal, Halvor Einar Hagenes, SebastianAndrd Haugland, Sindre S. Elvik,
Roy Harald M. Tangerås, Glenn Ivan O. Røssland, Kristoffer Christensen Fotogrøf: Storebø
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1'rødfråv" VivianTepstad,DortheKarlsenGrøtte,SandraJacobsenSiglevik, IngeSørheim,idaMariet-u.r*,s.,r-n"Skråmestø.AnnetteBemes
2' radfrå u" Ivar M.ielde Hanstveit, Ravn Andrd Tysse Villegas, Karoline Liland, Marie Vevle Haftveit, Grete Beckstrøm Vedå, Eva-Maria Kopecka,

Ørjan Kleppe, Krister Bratli, Bjøm Ådne Ophus Tyssebotn
3' racl frå u" Benjamin Bolset Kleppe, Ole Kristian Fotland Dæmring, Mathias Gjeitreim Balestrand, Kim Andrd Kårstad, Bjørnar Rødseth Storebø Markussen,

r.I

Fotogrøf: Storebø
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Maftin Johannes Tysse, Reimar Røsland Teigland



srAT-KTRKE - HVA xÅr

I denne artikkelen svarer kirkerådsleder Svein Arne Lindø
på sentrale spørsmåL.

Mange har fått med seg at Grunnloven ble endret Zl . mai.
Men ikke alle vet at kirken har vært og er en viktig pådriver
i prosessen. Noen tror at å miste privilegier som statskirke er
u@nsket, men Den norske kirkes ledelse har jobbet i mange
år for lpsere bånd mellom stat og kirke. Og nå er stat og
kirke på rett vei - hver sin vei.

Likandes likebehandling
Med ny tekst i Grunnlovens $$ 2 og 16 er ikke lenger den
evangelisk-lutherske religion statens offentlige religion, og
tros- og livssynssamfunn skal behandles likt. Loven slår
fast at Den norske kirke ikke lenger er en statskirke, men
en folkekirke. Og verdigrunnlaget skal være vår kristne og
humanistiske arv.

I juni sender Kirkerådet ut Kirkeordning etter 2013, et
refl eksjonsdokument fra Kirkerådet til alle menighetsråd.
Dette dokumentet gir innf6ring i problemstillinger rundt
fremtidens kirke, og bør behandles av menighetsråd og
menighetsmØte.Det er ønskelig at alle rådsinstanser etter
gjennomgang gir tilbakemelding til Kirkerådet på viktige
spørsmålsstillinger bakerst i heftet. Spørsmålene besvares
elektronisk, http://response.questback.com/kirken/kirkeor-
dning/

Lurer du på noe?
Svein Ame Lindø er Kirkerådets valgte leder. Han svarer
under på spørsmål om hva grunnlovsendringen innebærer
for kirken og staten. Dette er spørsmål og svar som med
fordel kan benyttes av menighetsblader for å informere bredt
ut til kirkens medlemmer.

Hvorfor er kirkens ledelse tilhengere av endringen?
Samfunnet består av ulike mennesker, som i stadig st@rre
grad har ulike religi6se ståsted. Det er ikke naturlig at
staten skal favorisere en tro. En stat kan dessuten ikke være
troende, men det kan og skal en kirke, og det er kirken
som skal stå folket nær i troen. Kirken får med endringen
utnevne egne proster og biskoper, og det er påh6y tid at et
trossamfunn får velge sine egne, religipse ledere. Så Den
norske kirke ønsker endringene velkommen, og er glad for
at alle partiene på Stortinget har kunnet stille seg bak.

Hva skjer med helligdagene?
Det vil ikke bli noen endring i helligdagene vi feirer i dag.
De er både religigst og kulturelt godt forankret i det norske
samfunnet.

Hva skjer med finansieringen av Den norske kirke?
Både politikere og kirkeledelse er interessert i å forlsette d
agens ordning, der Den norske kirke er finansiert over stats-
budsjettet og den enkelte kommune. Det er altså ikke aktuelt
å innføre kirkeskatt slik de har i Sverige. Jeg tror likevel
at vi må være klar over at vi i framtidens kirke nok må ta
et støre privat ansvar for å dekke utgifter til den lokale
menighets arbeid. I dag er dette noe mange allerede ggr når
det gjelder misjon og enkelte ansettelser, men jeg tror altså
at dette blir viktig også på andre felt. Selv om stat og kom-
mune fortsatt skal finansiere mesteparten av driften, må vi
nok ta mer @konomisk ansvar for egen menighet, slik man i
st@rre grad gjØr i andre tros- og livssynssamfunn.

Må man melde seg inn i kirken på nytt?
Nei, er man d6pt og ikke har meldt seg ut, står man som
medlem i Den norske kirke.

Er egentlig forandringen så stor?
Dette er ikke noe definitivt skille mellom stat og kirke. Pre-
ster, proster, biskoper, ansatte sentralt og på bispedømme-
kontorene vil fortsatt være lØnnet av staten, og Den norske
kirke skal forbli landets folkekirke. Men kirkens egne or-
ganer skal altså få utnevne proster og biskoper. Endringene
tydeliggj@r Den norske kirke som trossamfunn og dette er
prinsipielt viktig. Lovteksten tydeligglgr at også Den norske
kirke må behandles av staten ut fra prinsippet om tros- og
livssynsfrihet, i likhet med 6vrige tros- og livssynssamfunn.
Så lovendringen er utvilsomt av størst betydning for staten,
og ikke for kirken, som i all hovedsak er den samme.

Vil menighetene oppleve at kirken er annerledes?
Vi tror at menighetene vil bli mer engasjeft i en kirke
som i stØrre grad styrer seg selv. Jo mer aktiv man er i
kirken, jo mer får kan man være med og prege den. Den
nye folkekirken vil komme nærere folket, men fiernere fra
staten, men dette engasjementet kan nok merkes vel så godt
gjennom involvering i ny gudstjenesteordning.

Noen er redde for at de nye lovtekstene betyr en avkristning
av Norge?
Endringene i Grunnloven påvirker relasjonen mellom kirke
og stat, men disse endringene har ikke noe med en eventuell
<avkristning>> av Norge å ggre. Den nye $ 16 viser en stat
som vil behandle den tidligere statskirken som det trossam-
funnet den alltid har vært. Slik jeg ser det, er Norges kristne
forankring minst like sterk med den nye formuleringen av

$ 2 i Grunnloven, som med den tidligere formuleringen.
Det er andre forhold som avgjØr kristendommens fremtid i
Norge. Jeg tror for eksempel sgndagsskole og gode kon-
firmantlærere betyr mer for kristendommens posisjon og
innflytelse i det norske samfunnet enn lovformuleringer og
regler.

10.
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JUNI

Su ndag 3/6-2012. Treeiningssundag
Bruvik kl 11: Familiegudsteneste. Dåp. Vikarprest. Tak-
koffer til kyrkj elydsarbeidet.

Raknestunet kl 11: Familiegudsteneste.
Sundagsskuleavslutning. Sørheim.

Sundag 10/6-2012.2. sundag i treeiningstida
Gjerstad kl 11: Høgmesse. Nattverd. Nils Ame Lavik.

Bok til 6-åringane. Takkoffer til NMS.
Kyrkjekaffi.

Hosanger kl 11: Høgmesse. Nattverd. Sørheim.

Sundag 1716-2012.3. sundag i treeiningstida
Haus kl11: Gudsteneste. Tomren. Predikant døveprest

Lars Hana. Stor gruppe frå Døvekyrkja.
Takkoffer til ungdomsarbeid i Døvekirken.
Grilling etterpå.

Sundag 2416-2012.4. sundag i treeiningstida
Llamre kl 11: Høgmesse. Dåp. Ragnar Waagbø.

Nattverd. Takkoffer til kyrkj elydsarbeidet.

JULI

Sundag 1. juli 2012. 5. sundas i treeiningstida
Revheims-stølane kl 12 : Friluftsgudsteneste.

Skaparverkets dag. Tomren. Musikarar. Arr.:
Gjerstad sokneråd saman med Osterøy fråhaldslag
og Osterøy Lions Club.

Sundag 8. juli 2012.6. sundag i treeiningstida
Haus kl11: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Tomren.

Hosanger kl 19: Høgmesse. Nattverd. Tomren. Takkoffer
til Kirkens ressurssenter mot vold.

Sundag 15. juli 2012. 7. sundag i treeiningstida
- ingen gudstenester -

Sundag 22. juli 2012.8. sundag i treeiningstida
Hamre kl 11: Høgmesse. Nattverd. Sørheim. Takkoffer

til22. juli-fondet til gjenreising av Utøya.

Sundag 29. juli 2012. Olsok
Gjerstad kl 11: Høgmesse. Nattverd. Sørheim.

AUGUST

5. august 2012. 10. sundag i treeiningstida
Hosanger kl 11: Høgmesse. Nattverd. Sørheim.

Takkoffer til Nordhordland Indremisj on.

12. august 2011. 11. sundag i treeiningstida
Gjerstad kl11: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Tomren.

Takkoffer til Israelsmisj onen.

Hamre kl 11: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Sørheim.
Takkoffer til Radio Osterøy.

19. august 2012. 12. sundag i treeiningstida
Bruvik kl 12: Høgmesse. Nattverd. Tomren. Bru-
vikdagane. Skaparverkets dag.

Haus kl 17: Familiegudsteneste. Tomren.
Konfirmantinnskriving. Skaparverkets dag.

26. august 2012. 13. sundag i treeiningstida
Gjerstad kl 11: Høgmesse. Nattverd. Tomren.

Konfi rmantinnskriving. Takkoffer
til kyr( elydsarbeidet.

I
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KONSERTAR OGANNA

SUNDAG 29. JTILI - SUNDAG 26.AUGUST 2012
Hosanger.

Kunstutstilling:
"Himmerikets blomster gror".

Bilete av Borgny Svalastog, inspirerte av salmar av M.
B. Landstad.

Ope sundagar kl 15-19 og torsdagar 17,19.
Tilskipar utstilling: Osterøy kunsflag og

Hosanger sokneråd, med stønad frå Hordaland
fylkesommune.

SUNDAG 29. JULI2012 KL 15
Utstillingsopning.

Inger Løken frå Landstadsenteret orienterer
om utstillinga.

Kristoffer Foldøy les tekstar av Landstad.
Liv Skoglund speler orgel.

SUNDAG 29..IULI 2012 KL 18
Aftansong, med salmar av Landstad.

Sørheim.

SUNDAG 29..IILI - SUNDAG 26.AUGUST 2012
Hosanger. Sommarkonsertar i utstillinga

. "Himmerikets blomster gror".
Dei dagane utstillinga er open vert det og ein

minikonsert kl 18-18.30.
Billettar kr 50 ved inngongen, familiebillett

kostar kr 100.

Tilskipar konsertar: Hosanger sokneråd,
med stønad frå norsk kulturråd, Osterøy kommune

og opplysningsvesnets fond.

TORSDAG 2.AUGTTST 2012 KL 18
Synneva Iden, sopran
Kristen Øgaardrorgel.

SUNDAG 5.AITGUST 2012 KL 18
Håkon Høgemo, hardingfele.

TORSDAG g.AUGUST 2012 KL 18
Roar Moen, song.

SUNDAG |2.AUGUST 2012 KL 18
Jon Flydal Blichfeldt, cello.

TORSDAG 16.AUGUST 2012 KL 18
Una Anine O'Keeffe, hardingfele.



SUNDAG 19.AT]GUST 2012 KL 18
Eva-Marie Skjeldrum Toppe, kveding og

hardingfele,
Maria Skjeldrum Toppe, dans og hardingfele.

TORSDAG 23.AUGUST 2012 KL 18
Linda Rea Herland, fiolin

Siren Therese Wathle, piano.

SUNDAG 26.AUGUST 2012 KL 18
Vrimmel:

Steinar Strando gitar, seljeflØyte, song/kveding,
Anna Margareth Breivik, cello, torader & song,
Sofie Mortvedt, fiolin, hardingfele, torader, song.



Døypte:
Bruvik
06.05.12 Sofie Skulstad Bjerke (Busett Rådal)

03.06.12 Natålie Hunskår

Gjerstad
20.05.12 Madelen N. Langeland

20.05.12 Amanda Hansen RolfsvaagHamre

Hamre
22.04.12 Maren Høvik Haugland

l1 .05.12 Maria Birkeland

28.05.12 Maria Valvik Birkeland

28.05.12 Sunniva Deisz Sandal (Busett i Eidsvåg)

Hosanser

-

21 .05.12 Oliver Tinbod Alden

21.05.12 Odin Neset

10.06. 12 Vilde Fjellskålnes

10.06.12 Amalie Hellevang Haugen

Wgde:

12.05.12 Hilde Sofie Rosnes og Tom Krossøy
(Hamre sokn)

Hamre
26.05.12 JennyAnn Kallekleiv og

Espen Busteflex Nilssen (Gjerstad sokn)

Gjerstad
09.06.12 Sandra Solberg og Bjarte Nygard

(Arna sokn)

Gruvløgde:
Haus
03.05.12 Wenke Rolland (f.1975) (bisett)

15.06.12 Nils Opkvitne (f.1928) (bisett)

5.05.12 Eivind B. Reigstad (f.1928)

08.06.12 Atle Svein Orvedal (f.1957)

14.

8.05. Mabel Røsland (f.1917)

4.04.12 Magnus Erling Vevle (f.1935)

L05.12 Sivert 1-eldstad (f.1925)

2.05.12 Solveig Solberg (f.1916)

.06.12 Alf Midttun (f.1926)

SENIORHELG

på

H ELGATU N FJ ELLPENSJONAT

ved foten av Vikaflellet.

NMS Bjørgvin inviterer til

Seniorhelg på Helgatun Fjellpensjonat

i tida 30. august - 2.september.

Rikhaldig program både inne og ute

med høve til å gå lange eller korte turar

i dei vakre fjellområda rundt Helgatun.

Bibeltimar v/ Per Fimreite og

Etiopia-informasjon ved

Rannveig og Tor Dag Kjosavik.

Pris: Kr. 1900,- idobbeltrom

og kr. 2150,- i enkeltrom.

Påmelding til Alvhild Vasset Eide,

mob. 404 06 044, e-post: ave@nms.no

Fortløpande påmelding.

Nærare orientering om leir og reisemåte

kan ein få ved å kontakta den same.

VELKOMEN

til langhelg og gildt fellesskap!



ANNONSAR

5282 Lonevåg I 56 39 22 30

BLINK HUS Helge Rød I 5281 Valestrandsfossen
www.helgerod.no I Tlf: 56 tg 37 00 | Mob: 45 24 54 85

MBMAilOOCI

DER GODTFOLK TREFFES
OSTERØYKROA

YX OsterØy Servicesenter
5281 Valestrandsfossen

56 39 41 86

Revhei m Gravferdshjel p
relefon: 53"r,å 2L 73

5282 Lonevåg

Bergen 55 39 19 OO I OsterØy 56 19 39 OO
www.thunestvedt,no
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l. rødfrå y.' Maria Hesjedal, sokneprest Tom Sverre Tomren, Lene Hetlevik.
2. rud frå v.' Camilla Bruvik Hauge, Jakob Kristian Skjold Olsen, Matias Hagenes, Martin Aspevik og Morgan Rolland

"Kyrkjehelsing" ønskjer lesarane ein god sommar i von om passelege mengder med sol og regn, med trivelege temperaturar på
land og gierne i sjøen også for dei som trivst best der. Stofftil neste nummer må vera sendt redaksjonen innan 24. august.

Redaktør: Kristoffer Foldøy, 52 8 I Valestrandsfossen.
E-mail : kristofferfo@gmail. com
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